
 

2017 年 7 月 18 日 

国際ロータリー第２７９０地区 

ロータリークラブ 

会 長・幹 事 各位                      

ガバナー  寺嶋 哲生 

地区幹事長 神野 美明 

  

九州北部豪雨災害に対する義援金のお願い 

 謹啓 盛夏の候、貴台には益々ご健勝にてご活躍のこととご拝察申し上げます。 

さて表記の件では 九州北部の集中豪雨より２週間が経ちました。連日ニュースなど

で甚大な被害の状況が伝えられております。 

この被害への義援金に関して、全国のガバナー会では統一行動を採らず、各地区ガ

バナーの判断で募金活動を開始し、被災地区へ送金するよう通達がありました。 

よって当 2790 地区（千葉県）では以下のようにお願いすることに致します。 

 

・基本的には義援金は任意とします。  

・義援金拠出の判断は各クラブに一任するとし、強制は致しません。 

・義援金額は各クラブに一任とし、目標額は定めません。 

 

上記、各クラブにてご検討くださるようお願い致します。 

 

ロータリー関係では、特に被害が大きかった第 2700 地区（福岡県）が義援金の 

受け入れ口座を開設しております。当地区で取り纏めた義援金はこの第 2700 地区 

へ送金する予定です。被災地域の皆様への一助となる活動にご理解下さいますよう 

重ねてお願い申し上げます。 

 恐れ入りますが 送金は ８月３１日(木)  までに下記口座へお願い致します。 

 

 

 

  

 

 

 

 

送金先口座 
 

千葉銀行 津田沼支店(016)（普通）口座番号 ３７２７２４１ 

口座名義： 国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2790 地区 災害特別基金 山田修平 

 
※お振込の際はクラブ名「●●ＲＣ」で送金して頂きますようお願い致します。 

         



 

 
義援金送金明細 

 
 

Ｇ
事
務
所
欄 

クラブ名 入金記帳日 入力済み 

   

 

発信元： 
 

  第   分区             ロータリークラブ 

 
               会長名：                

 

               連絡先ＴＥＬ：（    ）  － 

送金日（金融機関で送金手続きをした日） 

 

      月     日 

送金額（合計） 

  

 ￥           円             

当事務所への連絡事項がある場合、ご記入下さい。 

 

注）この明細は金融機関で送金をされた後、速やかにＦＡＸで当事務所へお知らせ下さい。 

  銀行口座の通帳上で送金金額と送金元の照合確認の為に使わせて頂きます。 

  お手数をお掛けし恐縮ですが宜しくお願い致します。 

 

～ 送信先：寺嶋ガバナー事務所ＦＡＸ ０４３－３０７－２７９１ ～ 


